
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Основная  школа с. Нарышкино 

Чаплыгинского муниципального района  Липецкой области» 
 

ПРИКАЗ 
 
 

21.03.2025 года                                                                                                                  № 413 
 
Об  организации работы сезонного  оздоровительного лагеря  
дневного пребывания в период  школьных  каникул на базе 
МБОУ ОШ с.Нарышкино Чаплыгинского  муниципального района  
 

 В соответствии с Федеральным законом от 24.07.1998 г. № 124-ФЗ «Об основных 
гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 
№ 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их 
оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологических требований к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи»,  на основании 
постановления главы администрации Чаплыгинского муниципального района от 11.03.2025г. № 
126 «Об утверждении положения о лагерях, организованных образовательными организациями, 
осуществляющими организацию отдыха и оздоровления обучающихся в каникулярное время (с 
дневным пребыванием) в Чаплыгинском муниципальном районе в 2025 году», а так же, в связи 
с необходимостью принятия мер по организации отдыха, оздоровления, занятости детей и 
подростков в период  планируемой оздоровительной кампании 2025 года  (весна, лето, осень, 
зима)  
 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 
      
1.1.Организовать на основании заявлений родителей оздоровление детей в  сезонных лагерях  
дневного пребывания  на базе ОШ с.Нарышкино в период школьных  каникул,  с 
предварительным количеством детей. 
1.2.Назначить начальником школьного сезонного лагеря дневного пребывания «Солнышко» 
Савину Т.М., воспитателями Митяеву К.Ю., Вдовину Е.С.,  на которых возложить 
ответственность за сохранность здоровья, жизни , а также  выполнение программы ЛПД. 
1.3.Подготовить  столовую согласно санитарным требованиям Роспотребнадзора.  
1.4.Обеспечить   столовую набором продуктов согласно натуральных норм. 
1.5.Осуществлять контроль за работой лагеря дневного пребывания. 
1.6.Провести комплекс профилактических мер по охране труда и ТБ. Особое внимание уделять 
вопросам антитеррористической защищённости обучающихся, вопросам  охраны жизни,  
здоровья детей и подростков  при проведении экскурсий, других массовых мероприятий, 
предусмотренных программами  сезонного лагеря дневного пребывания  МБОУ ОШ 
с.Нарышкино Чаплыгинского муниципального района. 
 
2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                             Малявина Е.А. 


		2025-07-10T10:38:42+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ОСНОВНАЯ ШКОЛА С. НАРЫШКИНО ЧАПЛЫГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ"




